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Komisja Europejska zaprasza do składania wniosków w ramach naboru pn.: „To support integrated and

multidisciplinary child-centred approaches to child victims of violence”. Termin ostateczny składania

wniosków upływa w dniu 13 grudnia 2016 roku.

Celem niniejszego naboru wniosków jest wsparcie zintegrowanego i interdyscyplinarnego,

skoncentrowanego na dzieciach podejścia do dzieci będących ofiarami przemocy (takich jak

placówki opiekuńczo-wychowawcze), zgodnie z Dyrektywą Unii Europejskiej 2012/29/UE, aby

przyczynić się do lepszej sprawozdawczości, badań, działań następczych i integracji sądów w

przypadkach przemocy wobec dzieci. W związku z tym projekty powinny być przeprowadzone

zgodnie z 10 zasadami dla zintegrowanych systemów ochrony dzieci, a we wniosku należy

opisać planowany sposób wdrażania w/w zasad.

Wszystkie składane wnioski muszą być odpowiedzią na przemoc wobec dzieci, dawać

wszechstronne, multidyscyplinarne rozwiązania, zastosowane w miarę możliwości w jednej

lokalizacji. Modelowe placówki pomocy dzieciom można znaleźć w Islandii, Szwecji, Norwegii,

Danii i Chorwacji.

W ramach naboru dofinansowanie będzie można uzyskać w ramach jednego lub dwóch

poniższych priorytetów:

Priorytet 1

Celem priorytetu 1 jest wzajemne uczenie się, wymiana dobrych praktyk oraz budowanie

potencjału do stworzenia i dostosowania sprawdzonych modeli placówki pomocy dzieciom do

warunków krajowych, przy współpracy wielu organizacji (np. policji, prokuratorów, sędziów,

pracowników socjalnych, władz odpowiedzialnych za ochronę dzieci, zdrowie, zdrowie

psychiczne i edukację).

Priorytet 2

Celem priorytetu 2 jest budowanie potencjału, edukacja i podnoszenie świadomości

interesariuszy, w tym również specjalistów i innych osób, które mają regularny kontakt z

dziećmi i są jednostkami, które w pierwszej kolejności kontaktują się z dziećmi będącymi

potencjalnymi ofiarami przemocy, tj. m.in.: rodziców, opiekunów, specjalistów pracujących w:

dziedzinie edukacji, zdrowia, sportu i rekreacji, sektorach ochrony dzieci i ich dobrostanu,

organach ścigania i wymiarze sprawiedliwości, telefonach zaufania, itp..

W ramach naboru dofinansowanie mogą uzyskać ukierunkowane, praktyczne projekty,

zapewniające wyraźne korzyści i wpływ na życie dzieci będących ofiarami przemocy. Wszystkie

projekty powinny zakładać nie tylko opracowanie rzetelnych metodyk z wykorzystaniem

dotychczasowych dobrych praktyk lub przetestowanych modeli interwencji, ale również

powinny oferować w znacznej mierze praktyczne środki wykonawcze, poprawiające

doświadczenia dzieci z systemem ochrony dzieci.

Komisja Europejska oczekuje, że wszystkie wnioski będą respektować prawo dziecka do

uczestniczenia i będą zgodne z artykułem 24 Karty, istotnych przepisów prawa Unii Europejskiej



oraz Konwencji o prawach dziecka przyjętej przez ONZ. Integralną częścią wszystkich działań

projektowych powinny być również przepisy określone w art. UNCRC i Ogólnym Komentarzu nr

12 Prawo dziecka do bycia wysłuchanym (General Comment No. 12 The right of the child to be

heard). Dzieci powinny stanowić centralną i integralną część każdego projektu.

Wnioski należy składać w ramach konsorcjum, w którego skład będą wchodzić co najmniej trzy

organizacje z trzech różnych krajów uczestniczących w Programie.

Wnioskodawcami i partnerami mogą być instytucje publiczne, prywatne lub organizacje

międzynarodowe posiadające osobowość prawną zarejestrowane w jednym z kwalifikujących się

krajów (krajów członkowskich UE oraz Islandii). Organizacje nastawione na zysk muszą składać

wnioski we współpracy z podmiotami non-profit (publicznymi lub prywatnymi).  

Wnioskowana dotacja nie może być niższa niż 75 000 EUR.

Projekty nie mogą się rozpocząć przed dniem złożenia wniosku o dotację. Czas trwania projektu

powinien wynosić maksymalnie 24 miesiące.

Wysokość maksymalnego dofinansowania wynosi 80% całkowitych kosztów kwalifikowanych

projektu.

Termin ostateczny składania wniosków upływa w dniu 13 grudnia 2016 roku.

Szczegółowe informacje można uzyskać na stronie internetowej pod adresem: 

http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/rec/topics/20052-rec-r

dap-chil-ag-2016.html  
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